
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 429

МАДОУ - детский сад № 429

Информация о приостановке образовательного процесса 
в МАДОУ№ 429 по причине высокого уровня заболеваемости ОРВИ

№ ОУ Класс (группа) Кол-во детей по 
списку

Основание
приостановки

Кол-во дней

МАДОУ № 429 средняя группа 
№3

По списку -25 
детей, 

заболевших 12 
детей -  48%

Приказ № 48 - о 
от 06.10.2016г.

7дней 
с 07.10. 2016 
по 13.10.2016

старшая группа 
№ 6

По списку -25 
детей, 

заболевших 11 
детей -  44%

Приказ № 49 - о 
от 06.10.2016г.

7дней 
с 07.10. 2016 
по 13.10.2016



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 429

«О приостановке образовательного процесса и предоставления муниципальной 
услуги по присмотру и уходу за детьми в средней группе № 3»

В соответствии с Предписанием Главного государственного санитарного врача в 
Чкаловском районе г. Екатеринбурга от 16.08.2016г. № 01-15-17/7324 «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других 
респираторных вирусных инфекций в эпидемический сезон 2016-2017 года», в связи с 
высокой заболеваемостью в группе № 3 ОРВИ(48% от списочного состава)

Приказываю:

1. Приостановить образовательный процесс и предоставление муниципальной услуги 
по присмотру и уходу за детьми в средней группе № 3 сроком на 7 календарных дней с 
06.10.2016г по 13.10.2016г.

2. В группе провести заключительную дезинфекцию, соблюдая карантинные 
мероприятия.

3. Принимать детей 14.10.2016г. при наличии справки от участкового педиатра после 
перенесенного заболевания, дети посещающие группу на день закрытия после 
индивидуального осмотра детей врачом -  педиатром дошкольного учреждения.

МАДОУ - детский сад № 429

П Р И К А З

от 06.10.2016г. № 48-о

Заведующий МАДОУ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 429

«О приостановке образовательного процесса и предоставления муниципальной 
услуги по присмотру и уходу за детьми в старшей группе № 6»

В соответствии с Предписанием Главного государственного санитарного врача в 
Чкаловском районе г. Екатеринбурга от 16.08.2016г. № 01-15-17/7324 «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других 
респираторных вирусных инфекций в эпидемический сезон 2016-2017 года», в связи с 
высокой заболеваемостью в группе № 6 ОРВИ(44% от списочного состава)

Приказываю:

1. Приостановить образовательный процесс и предоставление муниципальной услуги 
по присмотру и уходу за детьми в старшей группе № 6 сроком на 7 календарных дней с 
06.10.2016г по 13.10.2016г.

2. В группе провести заключительную дезинфекцию, соблюдая карантинные 
мероприятия.

3. Принимать детей 14.10.2016г. при наличии справки от участкового педиатра после 
перенесенного заболевания, дети посещающие группу на день закрытия после 
индивидуального осмотра детей врачом -  педиатром дошкольного учреждения.

МАДОУ - детский сад № 429

П Р И К А З

от 06Л0.2016г, № 49-о

Заведующий МАДОУ Е.О. Мышкина


